
Abstrakt
Diplomová práce „Reflexe účasti Armády České republiky na zahraničních misích v 

českém tisku” zkoumá, jakým způsobem dva české deníky (Mladá fronta DNES a Právo) 
zpracovávaly v letech 2010 a 2011 téma zahraničních misí České republiky. Teoretická 
část se zabývá kvalitou zpravodajství, problémem objektivity  a faktory, které práci novinářů 
ovlivňují. Velkým tématem je vztah médií a politických elit, s nímž souvisí i takzvaný  CNN 
efekt, spojovaný  s tlakem médií a veřejnosti na odchod americké armády z války  ve 
Vietnamu, a koncept mírové žurnalistiky, který  upřednostňuje témata rekonstrukce a 
mírového řešení krizí před válkou a vojenskými zásahy. 

Cílem výzkumné části (tedy kvantitativní analýzy) bylo prověřit, nakolik se popsané 
fenomény projevují v českých médiích. Analyzovány byly  především zdroje zpráv a 
přítomnost tří rámců, vyvozených z rešerše literatury: hrdinský rámec, aplikovaný na české 
vojáky, vlastenecký  rámec, odvolávající se na národní zájmy, a rámec humanitární a 
rozvojové pomoci. 


